PENTEcoSTE

bp  1c/

CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

INDICAÇÃO N2 q12025

Ementa: Indica ao Poder Executivo

Municipal a realização de manutenção

na rede de iluminação pública da

comunidade de Miranda, no município

de Pentecoste.

Excelentíssimo Pares,

•O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pentecoste,

recomendando a realização de manutenção na rede de iluminação pública da comunidade de

Miranda.

A referida comunidade tem enfrentado problemas relacionados à deficiência na iluminação pública,

como lâmpadas queimadas ou apagadas, o que compromete a segurança e o bem-estar dos

moradores, principalmente no período noturno.

A manutenção adequada da iluminação pública é essencial para garantir maior sensação de

segurança, facilitar o tráfego de pedestres e veículos, além de contribuir para a valorização dos

espaços públicos. .
Paço da Câmara Municipal de Pentecoste, 12 de maio de 2025.

Fracisco F[av[raga,T'&ies

Presidente

RA MU
C'  PROTOrnio

N° 15

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: cama rapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecostehotmail.com